a) C . b) بهي كثير الاسواق والخير C . c) في الاعجام بلد انظف منه C .
 d) C om. e) وذمهم بذلك C . f) وبهم C . g) وكروذا B . h) بالسمام B et C بالسمام Pro
 i) ودخلتها C . j) B om. k) C . l) السفن . m) وبها C . n) اخاصية C . o) In hac provincia collocatur supra p.
 of. C haec om. p) دنيم B . q) ايضا فيه C . r) دبس B ، sed
 secundum collationem huius capituli quam Belin fecit Constantinopoli in usum
 Barbier de Meynard, quamquo hic amice mecum communicavit, ut recepi.
 Deinde pro النهار C habet اليوم . s) تجبي C . t) C om. ثم . u) صيق C .
 v) سنخ B ; cf. Ist. ٩., 4 a. f. et locum Jaquti ibi laudatum, ann. n. w) C
 لا لجامعهم حرمة ولا لقارئهم طيبه .

مجلس، أهل مبراة وتعصب، * ومبراة وتقلب، تربي أهل البلد حربي، و
 الصحابة فريقين «^۱» إلا أنه خزائن البحار ومنهم «^۲» درس وأصنعين وبه فيسر
 حسنة واختيار نظيفة، وأدام وبه جميع الخروز والتدبير وتسد حمل التمدد
 والموال وعوذة مغوثة وفرجة للتأجار، * ومنهل عمر لكل مارة، واسم له
 الألبان والامصار، شتاؤه شيب والريف لولا الأدب، وأنيس انما لولا
 براغيث ذنئاب، * وهو مع ذلك رفق بالضعيف في التمدد، نعم مد
 الرملة ذو جانيبين إلا أن التاجم ومعظم الاسواق في تجدد القديس
 والجانب العرائش جزير خلفها * عمود النيرة على ما ذكرنا من فسطة منسوخ
 بينهما فنيرة عندوان من الأجر عليها مسجد بسف على النيرة منسوخ * وقد
 كان عند الدولة * عدها وبنائها مع المسجد بنس عهده تسمى التمدد
 فألى الناس أن يسموها إلا فنيرة عندوان، وعلى هذا التمدد التمدد
 يدورها الماء تسمى التواعير ثم يحيى «^۳» أما في فنيرة معدلة التمدد
 في البلد ويعتد بحرى الى اليسار وبعد التمدد من خلف الحبيب
 صيحة الى * سادروان قد رأى من التمدد عهده تسمى التمدد
 وعاجبت والشادروان «^۴» سواد الماء وتغرقه ناله التمدد بما
 ونسقى مزارعهم وهم يقولون لولا الشادروان ما هربوا التمدد
 في سادروان ابواب تسمى اذا نزل الماء لعمري التمدد
 تدار صوت تمنع من التمدد التمدد التمدد التمدد
 التمدد التمدد التمدد التمدد التمدد التمدد التمدد التمدد
 التمدد التمدد * التمدد التمدد التمدد التمدد التمدد التمدد

1) C et B a
 2) C et B a
 3) C et B a
 4) C et B a
 5) C et B a
 6) C et B a
 7) C et B a
 8) C et B a
 9) C et B a
 10) C et B a
 11) C et B a
 12) C et B a
 13) C et B a
 14) C et B a
 15) C et B a
 16) C et B a
 17) C et B a
 18) C et B a
 19) C et B a
 20) C et B a
 21) C et B a
 22) C et B a
 23) C et B a
 24) C et B a
 25) C et B a
 26) C et B a
 27) C et B a
 28) C et B a
 29) C et B a
 30) C et B a
 31) C et B a
 32) C et B a
 33) C et B a
 34) C et B a
 35) C et B a
 36) C et B a
 37) C et B a
 38) C et B a
 39) C et B a
 40) C et B a
 41) C et B a
 42) C et B a
 43) C et B a
 44) C et B a
 45) C et B a
 46) C et B a
 47) C et B a
 48) C et B a
 49) C et B a
 50) C et B a
 51) C et B a
 52) C et B a
 53) C et B a
 54) C et B a
 55) C et B a
 56) C et B a
 57) C et B a
 58) C et B a
 59) C et B a
 60) C et B a
 61) C et B a
 62) C et B a
 63) C et B a
 64) C et B a
 65) C et B a
 66) C et B a
 67) C et B a
 68) C et B a
 69) C et B a
 70) C et B a
 71) C et B a
 72) C et B a
 73) C et B a
 74) C et B a
 75) C et B a
 76) C et B a
 77) C et B a
 78) C et B a
 79) C et B a
 80) C et B a
 81) C et B a
 82) C et B a
 83) C et B a
 84) C et B a
 85) C et B a
 86) C et B a
 87) C et B a
 88) C et B a
 89) C et B a
 90) C et B a
 91) C et B a
 92) C et B a
 93) C et B a
 94) C et B a
 95) C et B a
 96) C et B a
 97) C et B a
 98) C et B a
 99) C et B a
 100) C et B a